
O R D I N
privind aprobarea modificărilor la ordinul nr.128 din 29.06.06 “Despre aprobarea

formularului Declaraţiei privind TVA şi a Modului de completare a Declaraţiei
privind TVA” cu modificările ulterioare

 
nr.172 din 15.09.2006

 
Monitorul Oficial nr.157/530 din 02.10.2006

 
* * *

În baza articolului 115 din Titlul III al Codului fiscal, articolelor 133(1) lit.c) şi 275 din Titlul V al 
Codului fiscal, precum şi întru perfectarea mecanismului de efectuare a corectărilor în anexa la 
Declaraţia privind TVA,

ORDON:
1. Se aprobă modificările la ordinul nr.128 din 29.06.06 “Despre aprobarea formularului Declaraţiei 

privind TVA şi a Modului de completare a Declaraţiei privind TVA”, după cum urmează:
În Anexa nr.2 la ordin “Modul de completare a Declaraţiei privind TVA”, ultimul alineat se expune în 

următoarea redacţie:
“La Declaraţia privind TVA se prezintă obligatoriu anexa, care va conţine informaţia despre facturile 

fiscale, primite în perioada fiscală pentru care se prezintă declaraţia şi se stabileşte următoarea formă a 
anexei la Declaraţia privind TVA:

 
Anexa la Declaraţia privind TVA Forma TVA FACT

 
 

Codul fiscal _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
 

Nr. de înregistrare TVA _ _ _ _ _ _ _
Фискальный код Регистрационный № НДС

 
Denumirea agentului economic care prezintă anexa la declaraţie ______
Наименование экономического агента
 
Perioada fiscală 

___________________________________________________
Налоговый период
Numărul de facturi fiscale primite 

___________________________________
Количество полученных налоговых накладных
 

 

Pentru uz intern SF
Для внутреннего  
пользования НС

 
С/f al furnizorului ce 

a eliberat factura 
fiscală  

Ф/к поставщика, 
выдавшего 
налоговую 

Nr. 
 

d/o

Data eliberării 
facturii fiscale  
Дата выдачи 

налоговой 
накладной

Seria facturii 
fiscale  
Серия 

налоговой 
накладной

Numărul 
facturii fiscale  

Номер 
налоговой 
накладной

Valoarea totală din 
factură a livrării fără 

TVA, lei  
Общая стоимость 

поставки по налоговой 
накладной, без НДС

Suma totală a 
TVA aferentă 

livrării, lei  
Общая сумма 

НДС по 
поставке

https://moldlex.md/lexact/7155
https://moldlex.md/lexact/7155
https://moldlex.md/lexact/2106


накладную

 1 2 3 4 5 6

1

2

...

Total pe pagină  
Всего по странице

x x x

Total general  
Всего

x x x

 
 
 
L.S.
М.П.

 
Şeful întreprinderii
Руководитель предприятия
 
Contabil şef
Главный бухгалтер

 
Semnăturile: __________________
Подписи
 

__________________
 
Data __________________________”

 
2. De asigurat publicarea prezentului ordin în “Monitorul Oficial al Republicii Moldova”.
 
ŞEFUL INSPECTORATULUI FISCAL
PRINCIPAL DE STAT Sergiu PUŞCUŢA
 
Chişinău, 15 septembrie 2006.
Nr.172.


